
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUiliCADO(A) NO JORNAL 
BOlf1 . ,, DO JfUNICIPIO 
N•.9:Q8<> .. de l.f:lllQJlS. 

DECRETO N. 16.610, DE 5 DE OUTUBRO DE 2015. 

Altera o Decreto n. 15.413, de 19 de junho de 2013, 
que nomeia os membros da Comissão Municipal de 
Emprego para o triênio 2013-2016, instituído pelo 
Decreto n. 9.045, de li de julho de 1996, com suas 
alterações, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando o que dispõe o artigo 3° do Decreto n. 9.045, de 11 de julho de 1996, que 
instttut a Comissão Municipal de Emprego, no âmbito do Sistema Público do Emprego, com suas 
alterações; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 91.3 30/15; 

DECRETA: 

Art. 1 o Fica alterada a alínea "c" do inciso I do artigo 1 o do Decreto n. 15.413, de 19 de 
junho de 2013, que nomeia os membros da Comissão Municipal de Emprego para o triênio 20 13-2016, 
instituído pelo Decreto n. 9.045, de 11 de julho de 1996, com suas alterações, com a nomeação de Carlos 
Manoel Avila Santos como representante titular da Secretaria de Emprego e Relações do Trabalho -
SERT- do Governo do Estado de São Paulo, em substituição a Milena Guimarães Coelho. 

Art. 2° Fica alterada a alínea "d" do inciso I do artigo 1° do Decreto n. 15.413, de 19 de 
junho de 2013, que nomeia os membros da Comissão Municipal de Emprego para o triênio 2013-2016, 
instituído pelo Decreto n. 9.045, de 11 de julho de 1996, com suas alterações, com a nomeação de Ana 
Carolina Amelia Bento como representante titular da Secretaria de Desenvolvimento Social e Ana Celia 
da Cunha como suplente, em substituição a Alessandra Aparecida Ferreira e Elisete de Fátima Rangel. 

Art. 3° Fica alterada a alínea "b" do inciso 11 do artigo lo do Decreto n. 15.413, de 19 de 
junho de 2013, que nomeia os membros da Comissão Municipal de Emprego para o triênio 2013-2016, 
instituído pelo Decreto n. 9.045, de 11 de julho de 1996, com suas alterações, com a nomeação de 
Amanda Silva Medeiros como representante suplente da Associação Comercial e Industrial de São José 
dos Campos - ACJ -, em substituição a Renata Paula Aulísio. 

Art. 4° Fica alterada a alínea "d" do inciso 11 do artigo 1° do Decreto n. 15.413, de 19 de 
junho de 2013, que nomeia os membros da Comissão Municipal de Emprego para o triênio 2013-2016, 
instituído pelo Decreto n. 9.045, de 11 de julho de 1996, com suas alterações, com a nomeação de Mario 
Cezar de Barros como representante titular do Sindicato da Indústria da Construção Civil de Grandes 

o. 16.610/15 PA 91.330/15 

GAB006 VERSlO 01/" 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Estruturas do Estado de São Paulo- Sinduscon- e Francisco Humberto de Oliveira Roxo como suplente, 
em substituição a José Luiz Goulart Botelho e Gianfranco Asdente Baradel. 

Art. 5° Fica alterada a alínea "d" do inciso III do artigo 1° do Decreto n. 15.413, de 19 de 
junho de 2013, que nomeia os membros da Comissão Municipal de Emprego para o triênio 2013-2016, 
instituído pelo Decreto n. 9.045, de 11 de julho de 1996, com suas alterações, com a nomeação de 
Antonio Carlos Alves de Abreu como representante titular do Sindicato dos Empregados em 
Estabelecimentos de Serviços de Saúde de São José dos Campos e Daniel Mario de Souza como suplente, 
em substituição a Cesar Manoel de Oliveira e Antonio Carlos Alves de Abreu. 

contrário. 
Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

Prefeitura Municipal de São J os Campos, 5 de outubro de 2015. 

César G Bertazzoni 
Consultor Legislativo 

.;'?"? 

Miran eb Machado 
Secretári oe Relações do Trabalho 

Reina~o Pereira 
Secretário de Assuntos Jurídicos 

Registrado na Assessoria TécnicoMLegislativa da Consultoria Legislativa, aos cinco dias do 
mês de outubro do ano de dois mil e quinze. 

o. 16.610/15 PA 91 .330/15 2 

GAB006 VERS10 01/14 


